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ZARZĄD POWIATU           Gryfice dn. 13.01.2022 r.  

       w Gryficach 

 Plac Zwycięstwa 37 

    72-300 Gryfice  

 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gryfickiego z 

tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku 

znajdującego się w bezpośrednim zarządzie oraz majątku administrowanego przez jednostki 

organizacyjne Powiatu Gryfickiego na okres od 01.03.2022 r. do 28.02.2025 r.” 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Niniejszym Zamawiający – Powiat Gryficki - udziela odpowiedzi i wyjaśnień na pytania / 

wnioski, które wpłynęły w dniu 07.01.2022 r. 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o potwierdzenie,  

a. że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. 

b. że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że opisane w nich 

sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia 

określonego w SWZ. 

c.  że w zakresie, w jakim SWZ nie definiuje pewnych pojęć, wówczas stosuje się brzmienie z 

Ogólnych Warunków Ubezpieczenia wykonawcy. 

d. że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od 

woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 

ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 

kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 

klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności 

pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do 

stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Dodatkowo, 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody nagłe, niespodziewane i 

niezależne od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

 

Pytania dot. Części I, Dział I – ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, Rozdział 1 

Pytanie nr 2 

Pkt 1 ppkt 1) – prosimy o potwierdzenie, że dla tego zakresu nie ma zastosowania klauzula 

reprezentantów. 
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Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 3 

Pkt 1 ppkt 2) ppkt c) – prosimy o wykreślenie sformułowania „lub obsunięć gruntu” 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

Pytanie nr 4 

Pkt 1 ppkt 3) – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje imprez motorowodnych, 

imprez motorowych, imprez dotyczących sportów ekstremalnych 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 5 

Pkt 2 – prosimy o wykreślenie w całości (Odpowiedzialność cywilna kontraktowa jednostek Powiatu 

Gryfickiego, w tym odpowiedzialność kontraktowa wykraczająca poza zakres odpowiedzialności określonej w 

obowiązujących przepisach (kontraktowe rozszerzenie odpowiedzialności). Standardem w ubezpieczeniu OC 

jest obejmowanie ochroną wyłącznie odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach 

prawa. Jako Ubezpieczyciel nie jesteśmy w stanie ocenić ryzyka (a więc i wycenić) 

odpowiedzialności wykraczającej poza zakres ustawowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wykraczającej poza zakres 

odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach prawa. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną w tym zakresie zmodyfikowane. 

 

Pytanie nr 6 

Pkt 3 – prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w pojazdach 

mechanicznych 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 7 

Pkt 10 – prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń z tytułu 

odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o 

zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytania dot. Części I, Dział I – ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, Rozdział 2 

Pytanie nr 8 

Pkt 1 ppkt 1) – prosimy o potwierdzenie, że koszty ponoszone będą po wystąpieniu wypadku 

ubezpieczeniowego 
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Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 9 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

oczekuje ochrony za szkody 

a) polegające na  kradzieży pojazdów pracowników. 

b) w jednostkach pływających i statkach powietrznych. 

c) wyrządzonej na skutek winy umyślnej 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej za szkody polegające na kradzieży pojazdów pracowników, w jednostkach pływających 

i statkach powietrznych oraz szkód wyrządzonych w skutek winy umyślnej.  

 

Pytania dot. Części I, Dział II – ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 

Rozdział 1 

Pytanie nr 10  

Przedmiot i zakres ubezpieczenia – proszę o wykreślenie z zakresu ochrony szkód polegających 

na uderzeniu jednostki pływającej w ubezpieczony przedmiot 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 11 

Przedmiot i zakres ubezpieczenia – proszę o wykreślenie z zakresu  ochrony szkód powstałych 

wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej.  

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony 

ubezpieczeniowej dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w 

złączach płyt, stolarki okiennej w wyniku złego stanu technicznego poszczególnych elementów, z 

zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny potwierdzony będzie wpisem w protokole okresowej 

kontroli obiektu. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ochrony dla szkód powstałych wskutek 

nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej nie dotyczy budynków 

w złym i niedostatecznym stanie technicznym.  

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych 

wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wyniku 

złego stanu technicznego poszczególnych elementów, z zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny 

potwierdzony będzie wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu. 

 

Pytanie nr 13 

Wnoszę o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, 

szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej nie więcej niż 50 000 zł w rocznym okresie polisowym. 

Odpowiedź na pytani nr 13 
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Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, 

rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wyniku złego stanu technicznego 

poszczególnych elementów, z zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny potwierdzony będzie wpisem 

w protokole okresowej kontroli obiektu. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach przedmiotowego SWZ nie wykazuje do ubezpieczenia 

budynków, budowli przeznaczone do rozbiórki i mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu 

na stan techniczny?  

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki 

oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem 

w protokole okresowej kontroli obiektu.  

 

Pytanie nr 15 

W przypadku mienia nieużytkowanego/ wyłączonego czasowo z eksploatacji,  proszę 

o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni dozór obiektu, odłączenie mediów, utrzyma 

zabezpieczenia p-poż  w należytym stanie  technicznym i gotowe do użycia. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający wyjaśnia, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z 

eksploatacji z uwagi na zły stan techniczny. Jednakże nie można wykluczyć wystąpienia 

budynków nieużytkowanych w trakcie trwania Umowy ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż w załączniku B/Cześć I do SWZ wśród lokalizacji wymienionych do ubezpieczenia 

wykazano budynki czasowo wyłączone z użytkowania, stanowiące własność DPS w Jarominie, w  

tym: 

1) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 55 m2, wartość budynku 110.000,00 PLN 

2) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 45 m2, wartość budynku 90.000,00 PLN 

Budynki usytuowane są w ramach kompleksu budynków DPS w Jarominie, tym samym objęte są 

dozorem całodobowym agencji ochrony. Dodatkowe informacje dotyczące opisu budynków 

znajdują się w załączniku B/Część I do SWZ.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sytuacji czasowego nieużytkowania innych obiektów, 

Zamawiający zapewni stosowny ich dozór, odłączenie mediów, utrzyma zabezpieczenia p-poż 

w należytym stanie technicznym i gotowe do użycia. 

 

Pytanie nr 16 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający: 

a) nie zgłasza do ubezpieczenia gruntów, obiektów trawiastych (np. boisk, skwerów), nasadzeń, 

zieleni miejskiej, budowli ziemnych, z wyjątkiem znajdujących się na ich terenie obiektów 

małej architektury (np. ławek, pomników), urządzeń sportowych itp. oraz nawierzchni 

sztucznych.  

b) nie oczekuje pokrycie szkód wskutek: stopniowego lub długotrwałego oddziaływania wilgoci, 

ścieków lub zagrzybienia. 

c) Zgłosił do ubezpieczenia wyłącznie budynki w należytym stanie technicznym i na bieżąco 

konserwowane. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to proszę o opis i podanie wartości tych 

budynków/ budowli oraz ich stanu technicznego. 
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d) nie zgłasza budynków zabytkowych/ pod opieką konserwatora zabytków. Jeżeli Zamawiający 

nie potwierdza, to proszę o opis i podanie wartości tych budynków/ budowli  

e) Uznaje za wystarczający zakres FLEXA dla:  

i. mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny,  

ii. tymczasowych obiektów budowlanych i mienia, które się w nich znajduje 

iii. namiotów i mienia, które się w nich znajduje 

iv. parkingu, dróg, placów, chodników oraz przyłączy 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

a) Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do 

ubezpieczenia typowych nasadzeń (drzew, krzewów, itp.) czy też gruntów albo gleby, 

niemniej jednak wśród budowli wykazanych do ubezpieczenia znajdują się w szczególności, 

ale nie wyłącznie: budowle – boisko Orlik wraz z zagospodarowaniem w lokalizacji Liceum 

Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Gryficach. 

b) Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia szkód wskutek: stopniowego lub 

długotrwałego oddziaływania wilgoci, ścieków lub zagrzybienia. 

c) Zamawiający informuje, iż wykazuje do ubezpieczenia budynki będące w należytym stanie 

technicznym i na bieżąco konserwowane. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie 

wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów 

wyłączonych z eksploatacji o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole 

okresowej kontroli obiektu. Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, zgodnie z obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych. 

d) Zamawiający informuje, iż budynki wskazane w odpowiedzi na pytanie nr 15 wpisane są do 

rejestru zabytków nr rejestru A-169.  Zamawiający zamieszcza zdjęcia budynków. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w obu budynkach znajdują się tylko i wyłącznie 

instalacje elektryczne, konserwowane na bieżąco i corocznie przeprowadzane pomiary 

elektryczne. Wszystkie maszyny i urządzenia są na stałe odłączone od źródła zasilania. 

Budynki nieużytkowane są od roku 2000, zakwalifikowane do remontu, nie do rozbiórki. W 

okresie ostatnich co najmniej sześciu lat nie wystąpiły szkody we wskazanych obiektach.  

O ewentualne dodatkowe informacje dotyczące budynków, Wykonawca może wystąpić po 

rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu ubezpieczeniowego.  
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e) Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie w zakresie FLEXA: 

i. mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny,  

ii. tymczasowych obiektów budowlanych i mienia, które się w nich znajduje 

iii. namiotów i mienia, które się w nich znajduje 

iv. parkingu, dróg, placów, chodników oraz przyłączy 

 

Pytanie nr 17 

Jaka jest moc zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych i gdzie są zainstalowane 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem B/Część I do SWZ, do ubezpieczenia 

wykazana została instalacja fotowoltaiczna zamontowana w lokalizacjach: 

1) Hali Gryf Arena przy ul. Piłsudskiego 35 w Gryficach o wartości 378.138,00 PLN oraz  

2) Zarząd Dróg Powiatowych w Gryficach, ul. J Piłsudskiego 18, 72-300 Gryfice o wartości 

50.430,00 PLN. 

Moc zamontowanych paneli fotowoltaicznych wynosi 5,01 kW.  

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż wartość wskazanych instalacji stanowi jedynie 0,42 % 

wszystkich budynków i budowli wykazanych do ubezpieczenia. Szczegółowe informacje 

dotyczące instalacji fotowoltaicznych mogą zostać przekazane na wniosek Wykonawcy po 

rozstrzygnięciu postępowania.  

 

Pytanie nr 18 

Proszę o wykreślenie z zakresu ochrony szkód spowodowanych zawilgoceniem (dotyczy książek i 

dokumentów kartograficznych) lub doprecyzowanie, że intencją Zamawiającego jest objęcie 

ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidywanych, w ramach ryzyk objętych zakresem ochrony od 

ognia i innych zdarzeń lsowych,  w następstwie których, doszło do zawilgocenia przedmiotów. 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że ochroną objęte powinny być szkody spowodowane zawilgoceniem, powstałe 

w sposób nagły, niezamierzony i niezależny od woli Zamawiającego 

 

Pytanie nr 19 

Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia do 20% łącznej sumy ubezpieczenia 

nie więcej niż 5 000 000 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 20 

Proszę o wprowadzenie limitu na uprzątnięcie pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami 

rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku –  do 20 % wartości szkody ponad sumę 

ubezpieczenia nie więcej niż 1 000 000PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 20 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności.  
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Pytanie nr 21 

Proszę o potwierdzenie, że limit 500 000 PLN (na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia) na szkody powstałe w wyniku aktów wandalizmu i dewastacji dotyczy 

przedmiotów ubezpieczenia podanych w SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami 

SWZ, Część I, Dział II, Rozdział 1, pkt 5 – w ramach ubezpieczenia pokryte są szkody powstałe 

w wyniku dewastacji i wandalizmu rozumianych jako rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie 

ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, w elementach zewnętrznych i wewnętrznych 

budynków , budowli, placów zabaw, elementach małej architektury (…) – limit 

odpowiedzialności 500 000,00 PLN.  

 

Pytanie nr 22 

Wnoszę o obniżenie limitu na szkody powstałe w wyniku aktów wandalizmu i dewastacji 

do wysokości 250 000 PLN w rocznym okresie ubezpieczenia na ryzyko dewastacji i 50 000 PLN 

na ryzyko pomalowanie (graffiti) 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 23 

Proszę o wykreślenie z zakresu ochrony szkód powstałych w wyniku dewastacji i wandalizmu 

w infrastrukturze drogowej, zabezpieczeniach ulic i chodników. W przypadku braku akceptacji, 

proszę o doprecyzowanie o jaki rodzaj mienia chodzi. Proszę podać przykłady szkód dla tego 

mienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ochrony szkód powstałych w wyniku 

dewastacji i wandalizmu w infrastrukturze drogowej, zabezpieczeniach ulic i chodników. 

Jednocześnie, Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie ochrony za szkody powstałe w wyniku 

dewastacji i wandalizmu ubezpieczone są drogi wewnętrzne, place na terenie obiektów oraz 

chodniku znajdujące się na terenie jednostek zgłaszanych do ubezpieczenia.  

 

Pytanie nr 24  

Proszę o potwierdzenie, że w ramach klauzuli terroryzmu z zakresu odpowiedzialności 

ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego i 

chemicznego, działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, 

demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów. 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający informuje, że nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie klauzuli 

terroryzmu dla  szkód powstałych wskutek skażenia radioaktywnego, biologicznego 

i chemicznego, działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, 

demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów. 

 

Pytanie nr 25 

Proszę o potwierdzenie, że przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, 

nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej 



Nr sprawy: 519/XII/21 

 

samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych, o którym zostały 

powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 Prawa budowlanego. 

Jednocześnie nie jest katastrofa budowlaną: 

1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub 

wymiany, 

2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, 

3) awaria instalacji. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż: 

a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 

b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej 

2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego, 

3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem 

stanu technicznego obiektu, 

5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 

elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-

technicznych i wymaganych zezwoleń, 

6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

7) wyłączonych z eksploatacji, 

8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda 

powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub 

robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych 

(zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 

9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 

znajdującym się w tych obiektach. 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia został szczegółowo określony w Opisie 

przedmiotu zamówienia. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 

1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą 

miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz 

OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 

rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 

przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 

Wskazana w pytaniu treść klauzuli będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych 

z postanowieniami SWZ, w tym w szczególności bez następujących wyłączeń wskazanych w ppkt 

1 o treści: 
 „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż: 

a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 
b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej (…).” 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższego zapisu jeśli chodzi o ryzyko przepięć: 
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„Ochroną ubezpieczeniowa dla szkód powstałych wskutek przepięć istnieje pod warunkiem odpowiedniego do 

zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, 

warystory, filtry). 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w wyniku przepięcia w ubezpieczonym przedmiocie, 

jeśli przyczyną przepięcia była awaria tego przedmiotu lub inna wewnętrzna przyczyna związana z jego pracą, 

eksploatacją, obsługą bądź konserwacją. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są także szkody powstałe w 

zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne”. 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia został szczegółowo określony w Opisie 

przedmiotu zamówienia. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 

1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą 

miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz 

OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 

rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 

przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 

Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez 

limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ. 

Jednocześnie  Zamawiający zastrzega, iż nie każde mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada 

zainstalowane ograniczniki przepięć typu: odgromniki, ochronniki, warystory, filtry. 

 

Pytanie nr 27 

Jaka jest moc wszystkich urządzeń elektrycznych ? proszę wskazać urządzenie o największej mocy 

i największej wartości. 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na ilość jednostek objętych zamówieniem oraz ilość lokalizacji 

i mienia wykazanego do ubezpieczenia, Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej 

odpowiedzi na wskazane pytanie. O ewentualne dodatkowe informacje dotyczące urządzeń 

elektrycznych, Wykonawca może wystąpić po rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. 

audytu ubezpieczeniowego. 

 

Pytanie nr 28 

Proszę o podanie wartości najdroższej maszyny/ urządzenia, objętych ubezpieczeniem w ramach 

limitu szkód powstałych wskutek awarii i uszkodzenia maszyn i urządzeń.  

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający informuje, iż z uwagi na ilość jednostek objętych zamówieniem oraz ilość lokalizacji 

i mienia wykazanego do ubezpieczenia, Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej 

odpowiedzi na wskazane pytanie. O ewentualne dodatkowe informacje dotyczące maszyn 

i urządzeń, Wykonawca może wystąpić po rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu 

ubezpieczeniowego 

 

Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac 

budowlano-montażowych dotyczyły wyłącznie prac nie wymagających pozwolenia na budowę 

oraz nie ingerujących w konstrukcję dachu lub nośną? 
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Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający informuje, iż pod pojęciem drobnych prac budowlano-montażowych należy 

rozumieć prace nie wymagające pozwolenia na budowę oraz nie ingerujące w konstrukcję dachu 

lub nośną. 

Pytania dot. Części I, Dział III – ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 

dewastacji. 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku kradzieży zwykłej/ kradzieży z włamaniem 

niezwłocznie po jej stwierdzeniu lub powzięciu informacji o szkodzie  będzie powiadamiał 

Policję? 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 31 

Rozdział 1 pkt 1) Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku 

dewastacji (wandalizmu) z limitem 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia na wszystkie 

lokalizacje w każdym okresie rozliczeniowym Zamawiający wprowadził to ryzyko w Dziale II 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych z limitem odpowiedzialności 

500 000,00 PLN z rozszerzeniem o pomalowanie (graffiti) 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający wyjaśnia, że limit odpowiedzialności określony w Dziale II w wysokości 500 000,00 

PLN dotyczy szkód w postaci dewastacji nie związanej z ryzykiem kradzieży (tzw. „czysta 

dewastacja”), natomiast limit odpowiedzialności określony w Dziale III w wysokości 100 000,00 

PLN dotyczy dewastacji związanej z ryzykiem kradzieży z włamaniem i rabunku.  

 

Pytania dot. Części I, Dział V – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Pytanie nr 32 

Proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel  nie jest odpowiedzialny za szkody spowodowane 

zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu elektronicznego poza miejscem 

ubezpieczenia bez dozoru (z wyjątkiem pozostawienia go w niewidocznym i odpowiednio 

zabezpieczonym miejscu w pojeździe, który ma włączony alarm lub inne zabezpieczenie w które 

jest wyposażony pojazd). 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej za szkody spowodowane 

zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu elektronicznego poza miejscem 

ubezpieczenia bez dozoru (z wyjątkiem pozostawienia go w niewidocznym i odpowiednio 

zabezpieczonym miejscu w pojeździe, który ma włączony alarm lub inne zabezpieczenie w które 

jest wyposażony pojazd). Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia – Część I, Dział V 

obejmuje tzw. ryzyko kradzieży zwykłej, której definicja wskazana jest w OPZ.  

 

Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych zapisów: 

Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania za zniszczenie lub uszkodzenie 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, nośników danych i danych na nich zawartych oraz 

poniesione w związku ze szkodą koszty dodatkowe, będące następstwem wyładowań 
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atmosferycznych, przepięć, jeżeli ubezpieczony sprzęt elektroniczny nie został wyposażony 

w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te powinny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami 

powinny być: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 

elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia został szczegółowo określony w Opisie 

przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 

ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą 

miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz 

OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku 

rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 

przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 

Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez 

limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów niezgodnych z zapisami SWZ. 

 

Z poważaniem, 

 

        Starosta Powiatu Gryfickiego  

 

                        Ryszard Chmielowicz 

 


